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
erneuerbare Energien profitieren von der Hochschule für nachhaltige Entwicklung Eberswalde (HNEE), die Forschung und Innovation fördert. 

Die strategische Lage und die hervorragende Verkehrsinfrastruktur machen Eberswalde zu einem attraktiven Standort für Unternehmen. Die Stadt 
bietet eine hohe Lebensqualität mit einer Mischung aus städtischem und ländlichem Charme, umfangreichen Waldgebieten und Naturschutzgebieten.

Mit dem Hafen, der Autobahn A 11 und diversen Bahnlinien ist Eberswalde sehr gut angebunden. Die Bundeshauptstadt Berlin ist nur 30 Bahnminuten 
entfernt, und auch die immer wichtigeren ost- und mitteleuropäischen Wirtschaftsräume befinden sich in Reichweite. 

3 Mehrfamilienhäuser in Eberswalde in der Metropolregion Berlin
16225 Eberswalde, Kreuzstraße 20, Breite Straße 13 und 13a

Brandenburg

 Alle Bilder auf dieser Seite von © Ralf Roletschek (GFDL 1.2 or FAL), via Wikimedia Commons LINK
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Brandenburg

Exposé 
Download

Lage - Das Objekt liegt im Stadtzentrum von Eberswalde, das 
Einkaufszentrum Rathauspassagen sowie eine Parkanlage befinden sich 
in unmittelbarer Nähe.

Objektbeschreibung - Attraktives Vordereckhaus mit 2 Aufgängen 
(Kreuzstraße 20/Nagelstraße), Neubau, Bj. ca. 1994, Massivbauweise, 
3-geschossig mit ausgebautem Dachgeschoss, Sattel- bzw. Mansarddach 
mit Ziegeleindeckung, nicht unterkellert, zeitgemäße Elektro- und 
Sanitärausstattung, Beheizung über Gaszentralheizung (Bj. ca. 1995 
- regelmäßig gewartet und störungsfrei im Betrieb), insgesamt 
ordentlicher Zustand, ist Teilbereichen (u.a. Dachrinnen und Fassade) ist 
Instandsetzungsbedarf erkennbar.

Objekt bestehend aus - Kreuzstraße 20 - EG: 1 GE (Büro, Lager und WC), 
Nutzfläche ca. 62,50 m² und 1 GE (Laden, Büro, Lager), Nutzfläche ca. 50 
m². 1. OG: 1 WE mit ca. 89,99 m² (4 Zimmer, Küche, Bad, Flur). 2. OG:  2 
WE mit ca. 41,59 m² (1,5 Zimmer, Küche, Bad, Flur) und ca. 73,73 m² (3 
Zimmer, Küche, Bad, Flur). DG: 1 WE mit ca. 68,11 m² (3 Zimmer, Küche, 
Bad, Flur und Balkon)

Nagelstraße - EG: 1 WE mit ca. 75,21 m² (3 Zimmer, Küche, Bad, Flur). 
1.OG: 1 WE mit ca. 75,21 m² (3 Zimmer, Küche, Bad, Flur). EG: 1 WE mit 
ca. 62,28 m² (3 Zimmer, Küche, Bad, Flur).

Zufahrt zum Grundstück über die Nagelstraße. Auf dem hinteren 
Grundstücksteil befindet sich eine ehemalige Remise mit Abstellräumen 
für die Wohnungsmieter sowie 4 befestigte PKW-Außenstellplätze, alle 
vermietet.
 
Angaben zum Energieausweis - Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 
Wärme 134,5 kWh/(m²•a), Baujahr ca. 1994, Erdgas, E.

Erschließung - Vollständig erschlossen

Katasterangaben - Gemarkung Eberswalde, Flur 14, Flurstück 362 mit 
ca. 7 m², Flurstück 360 mit ca. 362 m² und Flurstück 361 mit ca. 7 m². 

Wohnfläche 7 WE -  ca. 486,12 m², vollständig vermietet
Nutzfläche 2 GE - ca. 112,50 m², vermietet

Wohn-/Nutzfläche - ca. 598,62 m², voll vermietet
Jahresnettomiete IST - ca. € 50.633,04

Grundstücksgröße  - ca. 376  m²

Mindestgebot    € 708.000,--* (auch Paketaufruf möglich)

Wohn-/Geschäftshaus im Zentrum von Eberswalde / Metropolregion Berlin - 100% vermietet
16225 Eberswalde, Kreuzstraße 20
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Lage - Das Objekt liegt im Stadtzentrum, der Marktplatz ist nur ca. 300 
m entfernt. Umgebung neu gebaute und sanierte Mehrfamilienhäuser 
sowie verschiedene Einzelhändler und Dienstleistungsbetriebe. Der 
Schienenbus mit direkter Anbindung zum Hauptbahnhof verkehrt auf der 
Breiten Straße, Fahrzeit zum Hbf. ca. 8 Minuten.

Objektbeschreibung - Neubau, Bj. ca. 1998, Massivbauweise, 
4-geschossig mit ausgebautem Dachgeschoss, unterkellert, Satteldach 
mit Ziegeleindeckung, Dachrinnen wurden 2023 teilweise erneuert, 
zeitgemäße Elektro- und Sanitärausstattung, Beheizung über 
Gaszentralheizung (Bj. ca. 1997 - regelmäßig gewartet und störungsfrei 
im Betrieb), insgesamt ordentlicher Zustand, in Teilbereichen (u.a. 
Balkone und Fassade) ist Instandsetzungsbedarf erkennbar.

Objekt bestehend aus - KG: Hausanschlussraum, Heizungsraum, 8 
Mieterkeller. EG: 1 GE mit 4 Zimmern, Flur Küche, Bad und Gäste-WC, 
Nutzfläche ca. 85 m². 1. OG: 2 WE mit ca. 54,71 m² (2 Zimmer, Küche, 
Bad, Flur und Balkon) und ca. 74.01 m² (3 Zimmer, Küche, Bad, Flur 
und Balkon). 2. OG :  2 WE mit ca. 54,71 m² (2 Zimmer, Küche, Bad, 
Flur und Balkon) und ca. 74.01 m² (3 Zimmer, Küche, Bad, Flur und 
Balkon). 3. OG: 2 WE mit ca. 54,71 m² (2 Zimmer, Küche, Bad, Flur 
und Balkon) und ca. 74.01 m² (3 Zimmer, Küche, Bad, Flur und Balkon)
DG: 1 WE mit ca. 82,26 m² (4 Zimmer, Küche, Bad, Flur und Balkon)

Es besteht eine Zufahrt zum rückwärtigen Grundstück, welche über 
ein Wegerecht (zugunsten Breite Straße 13  - zulasten Breite Straße 
13 a) im Grundbuch gesichert ist. Auf dem hinteren Grundstücksteil 
befinden sich 8 befestigte PKW-Außenstellplätze, davon sind derzeit 3 
Stellplätze vermietet.

Erschließung - Vollständig erschlossen
 
Angaben zum Energieausweis - Verbrauchsausweis, Endenergie-
verbrauch Wärme 138 kWh/(m²•a), Baujahr ca. 1997, Erdgas H, E

Wohnfläche 8 WE insgesamt -  ca. 468,42 m², vollständig vermietet
Nutzfläche 1 GE  - ca. 85 m², vermietet

Wohn-/Nutzfläche  - ca. 553,42 m²

Jahresnettomiete  -  ca. € 50.780,52

Katasterangaben - Gemarkung Eberswalde, Flur 13, Flurstück 123 
mit ca. 226 m², Flurstück 124 mit ca. 49 m² und Flurstück 125 mit 
ca. 143 m².

Grundstücksgröße - ca. 418 m²

Mindestgebot    € 708.000,--* (auch Paketaufruf möglich)

Wohn-/Geschäftshaus im Zentrum - 100% vermietet
16225 Eberswalde, Breite Straße 13

Brandenburg

Gebotsformular

Ungefähre Lage

mailto:info%40ia-deutschland.de?subject=
https://www.ia-deutschland.de
https://www.ia-deutschland.de
https://www.ia-deutschland.de/newsletter/
https://www.objekttracking.de/immoanfrage.php?id=AHRWLSFVXR&objekt=2471
https://www.ia-deutschland.de/wp-content/uploads/2024/07/Gebotsformular-H2024.pdf


 Immobilienauktionshaus Deutschland • 030-2000 34 690 • info@ia-deutschland.de30 31Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an! * zzgl. Auktionsaufgeld auf den Zuschlagspreis.

AUKTION 12. September 2024  • Beginn 11.00 Uhr
im Goerzwerk, Goerzallee 299, 14167 Berlin

24
ID 2472

Katalog
abonnieren

Gebotsformular

Brandenburg

Exposé 
Download

Lage - Das Objekt liegt im Stadtzentrum, der Marktplatz ist nur ca. 300 
m entfernt. Umgebung neu gebaute und sanierte Mehrfamilienhäuser 
sowie verschiedene Einzelhändler und Dienstleistungsbetriebe. Der 
Schienenbus mit direkter Anbindung zum Hauptbahnhof verkehrt auf der 
Breiten Straße, Fahrzeit zum Hbf. ca. 8 Minuten.

Objektbeschreibung - Altbau, Bj. ca. 1920, Massivbauweise, 3-geschossig 
mit ausgebautem Dachgeschoss, unterkellert, Mansarddach mit 
Ziegeleindeckung, ca.1997/98 umfassend modernisiert, u.a. Erneuerung 
der Elektroinstallation, neue Dacheindeckung, neue Fenster mit 
Isolierverglasung, Einbau von Gasetagenheizungen in den allen 
Wohnungen (die Thermen wurden bereits teilweise wieder erneuert), 
Sanierung der Bäder, des Treppenhauses sowie der Fassade. Insgesamt 
befindet sich das Objekt in ordentlichem Zustand, in Teilbereichen (u.a. 
Keller und Fassade) ist Instandsetzungsbedarf erkennbar.

Objekt bestehend aus - KG: Hausanschlussraum, Heizungsraum, 
Mieterkeller. EG: 1 GE mit ca. 80 m² (2 Zimmer, Flur Küche und WC) 1. 
OG: 1 GE mit ca. 94 m² (4 Zimmer, Küche, Bad, Flur). 2. OG:  1 WE mit ca. 
95 m² (4 Zimmer, Küche, Bad, Flur). DG: 1 WE mit ca. 90 m² (4 Zimmer, 
Küche, Bad, Flur).

Es besteht eine eigene Zufahrt zum Grundstück über die Erich-Mühsam-
Straße. Auf dem hinteren Grundstücksteil befinden sich 5 befestigte 

PKW-Außenstellplätze und eine ehemalige Garage, derzeit 3 Stellplätze 
vermietet. Weitere 7 Stellplätze auf dem Grundstück werden von 
Nachbarn auf Basis von Dienstbarkeiten genutzt. 

Erschließung - Vollständig erschlossen
 
Angaben zum Energieausweis - Verbrauchsausweis, Endenergie-
verbrauch Wärme 182,9 kWh/(m²•a), Baujahr ca. 1920, Erdgas, F.

Wohnfläche 2 WE insgesamt - ca. 185 m², vollständig vermietet
Nutzfläche -  2 GE mit ca. 174 m², vermietet
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
(derzeit leerstehend) und ca. 115,35 m² (als Friseursalon vermietet)

1. OG/2.OG - 3 WE mit ca. 91,51 m² und ca. 40,16 m² vermietet und 
1 WE mit ca. 171,88 m² leerstehend. 

Erschließung - Strom, Gas, Wasser und Kanalisation angeschlossen.

Angaben zum Energieausweis - Ausnahmetatbestand des GEG.

Eintragungen im Grundbuch Abteilung II - Sanierungsverfahren wird 
durchgeführt.

Eintragungen im Grundbuch Abteilung III - Keine Eintragungen 

Katasterangaben - Gemarkung Staßfurt, Flur 6, Flurstück 249/4 

Wohn-/Nutzflächen 3 WE und 2 GE  insgesamt - ca. 539,16  m²

Vermietungsstand - 2 WE und 1 GE mit ca. 247,02 m² vermietet

Jahresnettomiete IST -  ca. € 14.143,80 (für vermietete Flächen)

Grundstücksgröße  - ca. 464 m²

Mindestgebot	   € 79.000,--*

Wohn-/Geschäftshaus - überwiegend vermietet 
39418 Staßfurt, Steinstraße 37

Sachsen-Anahlt

Gebotsformular

Ungefähre Lage
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Sie möchten auch die Chance nutzen Ihre Immobilie zum 
Höchstwert zu verkaufen?

Unsere Vorbereitungen für unsere Winter.Auktion 2024 am 
5. Dezember 2024 in Berlin laufen bereits. 

Die öffentlich bestellten und vereidigten Grundstücksauktionatoren 
Matthias Knake und René Silva sowie ihr Team stehen Ihnen für 
eine kostenfreie und unverbindliche Prüfung Ihrer Immobilie zur 
Verfügung.

Wir bieten Ihnen eine professionelle Abwicklung sowie eine hohe 
Transparenz und Diskretion.

Zögern Sie nicht uns noch heute Ihre Immobilie vorzustellen und 
eine erste Einschätzung zu erhalten. 

Hierfür senden Sie uns einfach den ausgefüllten Objektfragebogen 
zu. Sie können uns auch Ihre Objektdaten über unsere Homepage 
zukommen lassen, anrufen oder 
einfach eine E-Mail an 
info@ia-deutschland.de 
senden.

Wir freuen uns auf Sie und
Ihre Immobilie!

Ihre Immobilie als Highlight unserer Winter.Auktion 2024

 
Bis zum 11. Oktober 2024 Ihre Immobilie für unsere Winter.Auktion vorstellen

www.ia-deutschland.de



Objektfragebogen
Kostenfreie und unverbindliche Immobilienprüfung

Vorname:

E-Mail  

Straße: PLZ / Ort 

Telefon/ Mobil:

Objektdaten

Straße: PLZ / Ort:

Eigentumswohnung / Teileigentum Mehrfamilienhaus 

Grundstück Waldfläche / AgrarflächeEinfamilien- / Zweifamilienhaus Sonstiges

Wohnfläche / Nutzfläche ca.:

Gewerbeobjekt 

Gewerbefläche ca. m² m²

SanierungsgebietDenkmalschutz

Heizungsart / Bj.:

Grundbuch von:

Grundbuchblatt:

Flur / Flurstück(e): 

Gemarkung:

Kaufpreisvorstellung in €

Ort, Datum

Unterschrift

* Eine Markteinschätzung Ihrer Immobilie ist erst nach Feststellung der 
Eigentumsverhältnisse möglich. Sofern Ihnen kein aktueller Grundbuchauszug 
vorliegt, bevollmächtigen Sie hiermit die IAD Immobilienauktionshaus Deutschland 
GmbH diesen in Ihrem Namen über einen Notar anzufordern. Diese Vollmacht 
gilt ebenfalls für objektbezogene Anfragen bei Behörden etc.. Ich bin damit 
einverstanden, dass die IAD Immobilienauktionshaus Deutschland GmbH objekt- 
und personenbezogene Daten elektronisch speichert und verwendet. Meine erteilte 
Einwilligung kann ich jederzeit in schriftlicher Form widerrufen.

(bitte vollständig ausfüllen)

E-Mail: info@ia-deutschland.de
Fax:   030-2000 34 696

IAD Immobilienauktionshaus Deutschland GmbH • Goerzallee 299 • 14167 Berlin
www.ia-deutschland.de • Tel. +49 (0)30-2000 34 690 • Fax  +49 (0)30-2000 34 696

Nachname: 

Größe: m²

Anlagen (soweit vorhanden)

Energieausweis Gutachten Mieterliste Alt- und Baulastenauszug

Flächenaufstellung Flurkarte / LageplanGrundbuchauszug Grundrisse

Fotos

BK-Abrechnung

Startpreisvorschlag Auktion in €

Baujahr (Gebäude):

ja neinGrundstück voll erschlossen? teilweiseNaturdenkmal

Zustand der Immobilie?

Anzahl WE: davon vermietet mit ca. m² Anzahl GE: davon vermietet mit ca. m²

Jahresnettomiete WE: Jahresnettomiete GE:  €   €

Neu Gepflegt Sanierungsbedürftig auf Abriss

Betriebskosten p.a. WE:   € Betriebskosten p.a. GE:

Wohn- und Geschäftshaus

  €

Hinweis: Die Markteinschätzungen werden durch die öffentlich bestellten und vereidigten Grundstücksauktionatoren 
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